平成 23 年 1 月 21 日

各    位

会 社 名  ＯＣＨＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 越智 通広

（コード番号 ３１６６ ）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 越智 通信

（Ｔ Ｅ Ｌ ０９２－７３２－８９５９ ）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 1 月 21 日開催の取締役会において、ヨドプレ株式会社の株式 328 株を追加取得

し、同社を子会社化（所有割合 73.16％）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

 ヨドプレ株式会社とは平成 22 年 3 月 29 日に資本業務提携契約を締結し、木材加工技術に関する

情報交換や販売協力体制の構築などを中心に双方の営業基盤の強化、拡充を進めてまいりました

が、今後の更なる連携強化を図るため同社を子会社化することを決定しました。

 今回の株式取得により、ヨドプレ株式会社が当社グループの木材加工セグメントに加わり、同セグメ

ントの基盤強化、当社グループ企業（越智産業株式会社、西日本クラフト株式会社等）との相乗効果

の実現などにより、今後の更なる業容拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要

  ①商  号     ヨドプレ株式会社

  ②所在地     兵庫県加西市田原町宮ノ谷 3179-3

  ③代表者名     代表取締役社長 竹裏 章

  ④設立年月日     平成 2 年 3 月 29 日

  ⑤事業内容       木造軸組工法プレカット、各種金物工法プレカット

  ⑥従業員数     99 名（平成 22 年 12 月 31 日現在）

  ⑦資本金の額     4,500 万円

  ⑧発行済株式総数  585 株（自己株式 315 株を除く）

  ⑨株主構成および所有割合

                竹裏 章                   200 株（34.18％）

                小野 輝機          128 株（21.88％）

                その他個人株主         157 株（26.83％）

                OCHI ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 100 株（17.09％）

  ⑩売上高        3,305 百万円(平成 22 年 3 月期決算。ただし、決算期変更に伴う９ヶ月決算）

３．株式の取得先

 ヨドプレ株式会社の株主である竹裏章氏および小野輝機氏から同社の株式 328 株を取得します。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

 ①異動前の所有株式数     100 株（所有割合 17.09％）

 ②取得株式数     328 株

 ③異動後の所有株式数     428 株（所有割合 73.16％）

５．日程

  平成 23 年 1 月 21 日 取締役会決議、株式譲渡契約締結

  平成 23 年 1 月 31 日 ヨドプレ㈱の株式取得（予定）

６．今後の見通し

 今回の株式取得により、ヨドプレ株式会社は当社の連結子会社となる予定です。また、本件による平

成 23 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上